
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE – FAKULTA PEDAGOGICKÁ 

Katedra francouzského jazyka a literatury 

ODBORNÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

 

Jméno studenta:  Karolína KUNDRÁTOVÁ 

 

Název práce:  La politique linguistique de la France envers les langues régionales entre les 

XVIIIe et XXIe siècles 

Vedoucí bakalářské práce:  mgr. Jiří Jančík  

Hodnocení práce:  

1.  Cíl práce    
      Studentce se podařilo zmapovat napříč velkými dějinnými obdobími mezi XVIII. A XXI. 

stoletím proměny kurzu jazykové politiky francouzského státu, tak jak si to stanovila v cíli práce. 
  

2.  Zpracování obsahu  
      Jedná se o průřezovou studii, která vyžadovala více než studie jiné schopnost syntézy. 

Studentka zohlednila během vypracovávání i široká rámcová kritéria státo-teoretická, politická, 

dialektologická a lingvopolitická a panoramaticky zpracovala postupné proměny postoje státní moci 

vůči otázce soužití jednotlivých dialektů a jazyků Francie. 

 

3.  Formální a jazyková úroveň  
      Práce je členěna přehledně, pouze u několika kapitol se objevuje podrozdělení na jedinou 

podkapitolu. Po úvodní terminologické kapitole následují kapitoly dokumentující jednotlivá dějinná 

období, vše je završeno portrétem současného stavu (s evropskou kontextualizací). 

     Text je psán francouzsky: jazyk je kultivovaný a z jeho chyb bychom mohli zmínit pouze větší 

množství nadbytečných mezer napříč textu a několik graficky spojených slov. 
 

5. Přínos práce  
     Práce je povedeným panoramatickým portrétem proměn jazykové politiky Francie v kontextu 

měnících se priorit republikánského (a královského) státu. Předkládá přehled společenských a 

státních ukazatelů, které v jednotlivých fázích vývoj popisují. 
 

Otázky k obhajobě a další vyjádření, připomínky, náměty pro obhajobu práce: 
 
 
Jaká je podle vás francouzská jazyková politika v evropském měřítku – ve srovnání 
s ostatními evropskými státy je radikálnější / liberálnější? 
 
Co by, podle vašeho názoru, Francie mohla / měla dělat pro zachování zbytků své dialektální 
bohatosti? Je udržování této bohatosti vůbec slučitelné s fungováním moderního 
(centralizovaného) státu? 
 
 



 
 
 

Datum: 18. 5. 2015 Podpis:      ............................................................. 

 


